सुगौली सन्धीदेखि रहेको, जसमा बेलायती सेनामा गोर्खाली सेना भर्नाबारे व्यवस्था रहेको देखिन्छ । प्रथम र द्वितीय विश्वयुद्धमा क्रमशः १ लाखदेखि १ लाख १० हजार गोर्खाली सेना प्रयोग भएको उल्लेख पाइन्छ । यसै क्रममा सन् १९५० अर्थात् विस २००७ सालमा भारतीय सेनाले वायुसेना प्रयोग गरी राजा त्रिभुवनलाई राणा शासकहरूको चाहनाविपरीत काठमाडौंबाट दिल्ली लगेको थियो भने दोस्रोपटक सन् १९५२ अर्थात् विस २००९ सालमा सेनाको सानो टुकडीले राजा त्रिभुवनविरुद्ध विद्रोह गरेपछि नेपालमा सेनाको पुनर्संरचना आवश्यक परेकोले काठमाडौंमा मिलिटरी मिशन स्थापना गरिएको थियो । सम्भवतः पूर्वमन्त्रीले यस घटनालाई इङ्गित गर्न खोजेको भान हुन्छ र यो नै हो भने उनीजस्ता विद्वान् परराष्ट्रविद् कसरी त्यस बेला प्रजातन्त्रवादी र राणाहरूबीचको मानसिक द्वन्द्वको अवस्था नबुझेका हुन् वा बुझे पनि बुझ पचाएका हुन् भन्न सकिन्न ।